



Haderslev Idrætscenters **Brugerråd**

Haderslev Idrætscenters Brugerråd

Formål

Haderslev Idrætscenters Brugerråd skal sikre den direkte dialog mellem brugerne og den daglige ledelse.

Brugerrådet kan inspirere med ideer og inputs til Haderslev Idrætscenters ledelse, om alle forhold vedrørende Haderslev Idrætscenter.

Brugerrådet kan, gennem ledelsen på Haderslev Idrætscenter, høres af Kultur- og Fritidsudvalget og andre relevante kommunale instanser om væsentlige forhold, der vedrører Haderslev Idrætscenter.

Brugerrådets opgaver

Haderslev Idrætscenters Brugerråd har følgende konkrete opgaver:

- At sparre med Haderslev Idrætscenters daglige ledelse om åbningstider, serviceydelser, timestfordeling, lejepriser, nye tiltag og klager m.m.
- At være i dialog med Haderslev Idrætscenters daglige ledelse om forskellige brugergrupper og foreningers ønsker og behov, i forbindelse med planlægning af Haderslev Idrætscenters drift, renovering og evt. nye tiltag.
- At medvirke i orienteringen af brugere og foreninger om tiltag på Idrætscenterets område, både ude og inde.

Haderslev Idrætscenters Brugerråd

Sammensætning og valg

Haderslev Idrætscenters Brugerråd består af 7 medlemmer.

De 6 repræsentanter vælges af idræts- /brugerforeninger og repræsenterer som sådan foreningen. Disse er alle aktive udøvere på Idrætscenterets område og har dermed et bredt brugerkendskab til Haderslev Idrætscenters område.

Der skal vælges en suppleant for hver brugerrepræsentant. Suppleanten skal indkaldes ved afbud fra det faste medlem.

I brugerrådet sidder derudover en repræsentant fra Kultur- og fritidsforvaltningen – som udgangspunkt Foreningskonsulenten.

Haderslev Idrætscenters daglige leder er ansvarlig for afholdelse af møderne, samt facilitator af møderne.

Brugerrådets sammensætning skal i videst muligt omfang afspejle, og være repræsentativ, for de mange forskellige aktiviteter der foregår på anlægget. Både indendørs og udendørs og de forskellige typer af foreninger og brugere. Hver forening har to stemmer og der kan kun stemmes ved fremmøde til mødet hvor valget afvikles.

Udpegningsperioden er to år. Hvis et medlem ønsker at udtræde af brugerrådet, skal medlemmets suppleant indkaldes indtil den pågældende idræts-/brugerforening har indsendt navnet på nyt fast medlem og suppleant.

Første år vælges 3 medlemmer for to år og 3 medlemmer for et år. Fremover er der 3 på valg i lige år og 3 på valg i ulige år. Der afholdes valg til brugerrådet hvert år, ved mødet i 2. kvartal.

Haderslev Idrætscenters Brugerråd

Arbejdsform og mødefrekvens

Brugerrådet afholder minimum fire møder årligt. Møderne placeres hensigtsmæssigt i forhold til rådets formål og opgaver.

Brugerrådet inviteres også til at deltage i de fire årlige foreningsmøder som Haderslev Idrætscenters daglige leder inviterer til.

Beslutninger træffes ved simpelt flertal, idet der dog skal være mindst 4 medlemmer til stede, for at brugerrådet er beslutningsdygtigt.

Brugerrådet kan nedsætte arbejdsgrupper vedrørende specielle opgaver.

Den daglige leder af Haderslev Idrætscenter fastsætter tid og sted for møderne og udarbejder dagsorden og mødereferat.

Der indkaldes til møde i brugerrådet med mindst 14 dages varsel med angivelse af en foreløbig dagsorden.

Ethvert medlem af brugerrådet kan ved skriftlig begæring inden 8 dage før ordinære møder afholdes, få optaget punkter på dagsordenen.

Ændringer i formål og opgaver

Haderslev Idrætscenters Brugerråds formål og opgaver fastsættes af Kultur- og Fritidsudvalget, som også godkender ændringer.

Tvivlsspørgsmål vedrørende fortolkning af Brugerrådets opgaver afgøres af Kultur- og Fritidsudvalget.

Såvel brugerrådet, som Kultur- og Fritidsudvalget, kan fremkomme med forslag til ændringer af formål og opgaver.

Haderslev Idrætscenters Brugerråd træder i kraft 1. juni 2023.

